
 
Бережанська міська рада 

Тернопільської області 

VІI скликання 

ХVІІ сесія 

(VІІ засідання) 
 

РІ Ш Е ННЯ  
 

від 05 грудня 2019 року         № 1531 

 

Про затвердження Програми соціальної підтримки 

жителів Бережанської міської територіальної 

громади, які перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) Бережанської міської ради 

на 2020 рік 

 

Керуючись ч.1 п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою посилення соціального захисту жителів Бережанської 

міської територіальної громади, які перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Бережанської міської ради, », враховуючи пропозиції постійної комісії 

міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та 

підприємництва, Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму соціальної підтримки жителів Бережанської міської 

територіальної громади, які перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Бережанської міської ради на 2020 рік (Програма додається) 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Бойко М.І. 

 

 

Міський голова       Володимир МУЗИЧКА 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення сесії Бережанської міської 

ради №1531 від 05 грудня 2019 року 

 

ПРОГРАМА 

соціальної підтримки жителів Бережанської міської територіальної 

громади, які перебувають на обслуговуванні Територіального центру 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Бережанської 

міської ради на 2020 рік 
 

Програма соціальної підтримки жителів Бережанської міської 

територіальної громади, які перебувають на обслуговуванні Територіального 

центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Бережанської 

міської ради на 2020 рік створена, відповідно Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про державні соціальні стандарти та державні 

соціальні гарантії», «Про соціальні послуги», «Про основи соціальної 

захищеності інвалідів в Україні», «Про основні засади соціального захисту 

ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», (надалі 

Програма).  

Першим кроком до створення в Україні нових механізмів державної та 

суспільної підтримки людей, що через старість, вроджені вади розвитку чи 

складні життєві обставини опинилися на узбіччі життя став ЗаконУкраїни 

«Про соціальні послуги», на його виконання Урядом прийнято низку 

постанов, що дозволило розширити коло учасників ринку соціальних послуг і 

створити передумови для поліпшення якості даних послуг.  

Дана Програма передбачає надання продуктових кошиків на Великодні 

свята та до Міжнародного Дня людей з інвалідністю жителям Бережанської 

міської територіальної громади, які перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Бережанської міської ради. 

 

Мета Програми 
Метою Програми є підвищення рівня життя соціально незахищених 

верств населення Бережанської міської територіальної громади, якості 

соціальних послуг, спрямованих на поліпшення їх життєзабезпечення; 

забезпечення належної підтримки, матеріального стану зазначених категорій 

громадян; формування у суспільстві гуманного шанобливого ставлення до 

різних малозахищених категорій населення; підвищення престижу 

благодійності, зокрема і через надання продуктових кошиків на Великодні 

свята та до Міжнародного Дня людей з інвалідністю жителям Бережанської 

міської територіальної громади, які перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Бережанської міської ради. 

 

https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&holiday=320&year=2019


Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування Програми 
З кожним роком Програми підтримки населення, які виконуються у 

соціальній сфері, стають масштабнішими і більш інтегрованими у бюджетний 

процес. Добробут наших людей гарантується економічними підйомами, 

вмілою управлінською діяльністю влади.  

Існуюча соціальна ситуація обумовлює удосконалення діючої системи 

соціальної підтримки населення шляхом адміністративно-фінансової 

консолідації та інтеграції всіх соціальних програм, застосовуючи комплексний 

та системний підходи. При цьому, безумовно, місцева соціальна політика 

повинна передусім базуватися на загальнодержавній політиці, бути складовою 

частиною суспільних та соціальних перетворень в нашій країні, відповідати 

основним напрямам започаткованої державної та самоврядної розбудови. 

 

Очікувані результати та ефективність програми 
Виконання програми забезпечить: 

- надання матеріальної допомоги (продуктових кошиків) малозахищеним 

верствам населення з числа жителів Бережанської міської територіальної 

громади, які перебувають на обслуговуванні Територіального центру 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Бережанської 

міської ради; 

Для цього пропонуються наступні шляхи розв'язання проблеми у 

місцевій соціальній політиці, а саме: 
- створення соціальних гарантій за рахунок коштів бюджету Бережанської 

міської ради, а саме: надання продуктових кошиків на Великодні свята та 

до Міжнародного Дня людей з інвалідністю жителям Бережанської 

міської територіальної громади, які перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Бережанської міської ради. 

 

Координація та контроль за ходом виконання Програми 
Поточний контроль за ходом реалізації Програми здійснює 

Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Бережанської міської ради. 

Контроль за виконанням рішень здійснює постійна комісія з питань 

планування бюджету, фінансів, економічного розвитку та підприємництва 

Бережанської міської ради та заступник міського голови Бойко Марія Іванівна. 

Відповідальність щодо реалізації Програми та використання коштів 

міського бюджету покладається на Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Бережанської міської ради 

 

 

Секретар міської ради      Петро ГОНЧАР 



 

Додаток № 1  

Програма соціальної підтримки  

жителів Бережанської міської 

територіальної громади, які 

перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних 

послуг) Бережанської міської ради на 

2020 рік 

 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 
Програми соціальної підтримки  

жителів Бережанської міської територіальної громади,  

які перебувають на обслуговуванні Територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Бережанської міської ради 

на 2020 рік 

№ 

з/п 
Перелік заходів програми Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні  

обсяги 

фінансування 

тис. грн. 

2020 

1. 

Надання матеріальної допомоги, у 

вигляді продуктового кошика до 

Великодня, жителям Бережанської 

міської територіальної громади, які 

перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру 

соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) 

Бережанської міської ради. 

Бережанська міська 

рада, 

Територіальний 

центр соціального 

обслуговування 

(надання соціальних 

послуг) 

Бережанської 

міської ради 

Місцевий 

бюджет 
40 тис. 

2. 

Надання матеріальної допомоги, у 

вигляді продуктового кошика до 

Міжнародного Дня людей з 

інвалідністю, жителям 

Бережанської міської 

територіальної громади, які 

перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру 

соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) 

Бережанської міської ради. 

Бережанська міська 

рада, 

Територіальний 

центр соціального 

обслуговування 

(надання соціальних 

послуг) 

Бережанської 

міської ради 

Місцевий 

бюджет 
10 тис. 

Разом по програмі: 
Місцевий 

бюджет 
50 тис.  

     
 

 

Секретар міської ради      Петро ГОНЧАР



 

Додаток № 2  

Програма соціальної підтримки  

жителів Бережанської міської 

територіальної громади, які 

перебувають на обслуговуванні 

Територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних 

послуг) Бережанської міської ради на 

2020 рік 

 

 

П А С П О Р Т 

Програма соціальної підтримки  

жителів Бережанської міської територіальної громади,  

які перебувають на обслуговуванні Територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) Бережанської міської ради 

на 2020 рік 

1. Ініціатор Програми 

Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) 

Бережанської міської ради 

2. Розробник Програми 

Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) 

Бережанської міської ради 

3. Відповідальний виконавець Програми 

Бережанська міська рада, Територіальний 

центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) Бережанської міської 

ради 

4. Учасники Програми 

Бережанська міська рада, Територіальний 

центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) Бережанської міської 

ради 

5. Термін реалізації програми 2020 

6. 
Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні програми 
Бюджет Бережанської міської ради 

7. 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього (тис. грн.) 

тис. грн. 

50 тис. 

8.1 
Кошти бюджету Бережанської міської 

ради 
50 тис. 

8.2 Кошти інших джерел - 

 

 

Секретар міської ради      Петро ГОНЧАР 


